[T g N i . iae 5 T
Py Pueiiauiuious BIg i BusLEL presentious appo-

cust

o8, Heino scolasticne Northueonsio ooslo
nenda duximus. Nos quoque Cristianus de Sangerhusen, Bertholdus de Apolde, Conradus de Asecere,*)
magister Theodericus de Elrich, Heinricus de Danckolvesdort,?) Theodoricus dictus Pincerna, canonici
ewsdem ecclesic Northusensis, qui sigilla non habemus, sigillo abbatis lveldensis usi ewmas.
Noe quoque Johannes dei gracia abbas wonastert 1lveldensis rogatl a canonicis predictis sigillun
Bostram nonine eorum presentibus duximus apponendum,

Datum et actum anno domini willesimo trecentesimo (sic!) monagesimo quarte, p

Maji, indictione vi recurrente quarta, epacta vicesima seennida

Aus emem Trapsumt des Kaisers Sigismnnd A a 1430 Doy
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Quia per singula temporam inerementa magis et magis decus sucerevit ecclesiarum, nostris
quoque divhis, « qui servil summi patris familias existinius, 8. watris ecelesie decus non Jdelet di-
minui, sed potius owni ‘sfmhu sucereseore ot augeri, hine est quod, cum pro eultu divini nominis
perpetito ‘md wgendo ex parte prepositi, abbatisse, tociusque conventus monasterii sanctimonialium in
Bisschoferade noundum eonseerati reverendo patrl s. Maguntinensis sedis archie piscopo fuisset humni-
Liter sapplivatiom. ut eis ex causis racionabilibus et urgentibus idem ipsorum wonasterium transferre sen
franssiviare Heeret ad parochialem ecelestam s, Marie Veterisville extva muros opidi Northusen
gitam. ab howoralili vivo Elgero, preposito eeelesie s, erucis Northusensis ibidem ipsius ecclesie

CMarie patrono, aceedente decani et eapituli sui consensu, sibi datwm) reverendus pater Ger-
}‘ Jus, 5. Maguntinensis sedis episcopus ante dictus, nobis dedit suis litteris in mandatum, quate-
nus, sioenusas bulusmodio inveniremus raclonabiles et mg« ntes miniquf‘ pm vitatis adm?\tum, super
dlare eonseieneiam nosbram oneruvil, i i pu‘\uu{* s, Marie parvs hiadis cociesie plebani tum tempo-
ris dumtaxat vel alterius euiusque preiudicium non redundaret, et presertim ecclesie s, Crueis
upi\il ?\()1'!?111&111 el uu;ua,u muusnuuuxu‘unul dictl monasterii u\yﬁ;\’nii‘i}t, nos auctoritate sua pre-
dictas sanctimoniales et eorum monasterium in Bischoferode ad parochialem seclesiam s, Mavie sepe -
fatam in nomine domint transferimus ibidem perpetuo wansuras, contradictores et rebelles per cen-
guran eeclesiastican compeseendo. Now dgitur invoeatl del auxilio, eamwmnnicato consilio sapientum,
oronim proeessu et serie literarum examinata in antedieto negotio procedere cupientes secandum trﬁxh«
{am nolis formam mopasterinm sanetimonialinm in Bisehoferode sepefatum, quod in
lovo horrovis ef vaste golitudinis nune situm existit et ex hestili incursione va-

piis malignantinm tactatur fluctibus et turbatar, ad pavochialem ceclesiam s. Marie

Veterisvitle oppids Norshusen, utpoite ad jocuim propler viciutlalem wmunite
civitatis magis pacificum et quietum, salvo iure rectoris ecclesie, qui nunc ecclesiam ip-
samn dumtaxat tenet, in nomine domini auctoritate nobis concessa transferhmus in hijs seriptis ibidem
perpelue permansurum. Verumn ne conditio prepositi ecelesie s, Crucis ex hoc facto deteriaretur,
sed verius emendaretar, provida deliberatione dudum concepta duximus adiongendum, quod prepo-
situg ecelesie 8. Orueis Northusensis, qui pro tempore fuerit, in signum subjectionis antique soro-
ribus iawy dicti monasterii prepositum ydoneam eligat et presentet et dicte moniales ab eodem
preposito electum et pnwwtahuu dummede persona sib ydonew, in suum prepositum recipere te-
nobuntur hoo adiuncto, guod sl tempore presentacionis prepositi propositura ecclesle s Crucis
Northosensis vacare contigerit vel stare sub discordia vel lite ex eo forte, quod imperator vel rex
pro tali tempors non haberetur, eleceio et presentacio prepositi monasterii sepedicti, quod periclitari
possit veanter cavenciam prenositi in diversia, debet ila dumtaxat vice apot decanm et duog senin-
res de ecapitulo remanere, gui loco prepositi s, Crucis gepedicto wonasterio in competenti preposito
providebunt. Preterea volentes condicionem ecclesie s, Crucis propter transituacionem hulusmodi quo-
ad caltim divinum weliorem reddere, duximus adiungenduw, quod prepositus monasterii prelibati
septimanam suam servare debet per se vel per alium de conventu tmmguam canonicus et sacerdos
#f wnlom

0o (mw ancleain o

forberann . . o e Cenpls oyistar
interegse, non gued propter hoe canonicus eeclesiz g Cruciz existar

sew aliquid Juris sibi ex premisso debito in ipsa ecelesia valeat vindicare. Preterea cum ecclesia

T . , o . e .
Crucis predicta quasdam habeat curles et quedam bona sita circa cimiterium parochie b, Virgi-

g Yeterisville  sine anilie sanstimaniales genediotl edificla ot halitaculs rommade hahere von

possint, insuper pauci sunt mansi et curie tocius civitatis Northusen, quin ecclesin s, Crucis iam

divta 21“1giii:§,

uris Labereret in iisdemn, in guihus ex fransplantacione hoinsmodi labores, preindisia

mipedimenta suborivi poterunt tempore procedente, ad owmem controversis future materiam ampu
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simnentaria recipere, aut suis usibus modo quolibet alio usupare,

nisi de cousensu prepositi et
fuerit ot indultiun. Statuimus eel